
UCHWAŁA NR XIX/128/2016
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 28 stycznia 2016 r.

zmieniająca budżet Gminy Wąbrzeźno na 2016 r.

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 
1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Wąbrzeźno na 2016 r. uchwalonym uchwałą Nr XVIII/116/2015 Rady 
Gminy Wąbrzeźno z dnia 30 grudnia 2015 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 78), 
zmienionym:

- zarządzeniem Nr 04/2016 Wójta Gminy Wąbrzeźno z dnia 19 stycznia 2016 r.,

wprowadza się zmiany:

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Wąbrzeźno na 2016 r. i ustala w 
wysokości 26.379.081,57 zł

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 24.045.467,00 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 2.333.614,57 zł,

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały;

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na 2016 r. i ustala w wysokości                                                                                                                  
27.823.626,57 zł

z tego:

wydatki bieżące w wysokości 22.198.717,64 zł

w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych 15.573.433,00 zł

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczone 9.447.491,00 zł,

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6.125.942,00 zł,

b) dotacje na zadania bieżące 1.898.657,00 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.375.100,00 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 3.591,64 zł,

e) obsługa długu 347.936,00 zł,

wydatki majątkowe w wysokości 5.624.908,93 zł

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały,

załącznik Nr 3 – Wykaz zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy

planowanych na 2016 r., otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do

uchwały.

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/128/2016

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 28 stycznia 2016 r.

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2016 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 1 818 788,00 - 585 173,43 1 233 614,57

60016 Drogi publiczne gminne 1 818 788,00 - 585 173,43 1 233 614,57

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

639 000,00 - 238 900,43 400 099,57

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin)

1 029 788,00 - 371 273,00 658 515,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

150 000,00 25 000,00 175 000,00

Razem: 26 964 255,00 - 585 173,43 26 379 081,57

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/128/2016

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 28 stycznia 2016 r.

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2016 r.)

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 4 717 555,00 - 632 310,00 4 085 245,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 004 010,00 - 632 310,00 3 371 700,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 795 010,00 - 632 310,00 2 162 700,00

60095 Pozostała działalność 113 000,00 0,00 113 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 20 000,00 33 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 20 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 2 810 038,35 3 828,72 2 813 867,07
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 588 138,35 3 828,72 2 591 967,07

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 638,35 3 828,72 37 467,07
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 451 350,00 90 000,00 541 350,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 335 600,00 90 000,00 425 600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 90 000,00 320 000,00

757 Obsługa długu publicznego 476 218,15 - 67 692,15 408 526,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 476 218,15 - 67 692,15 408 526,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 282,15 - 67 692,15 60 590,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 517 851,44 6 000,00 1 523 851,44

90095 Pozostała działalność 350 751,44 6 000,00 356 751,44
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 6 000,00 11 000,00

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 810 825,86 15 000,00 825 825,86
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 438 485,86 15 000,00 453 485,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 15 000,00 125 000,00

Razem: 28 408 800,00 - 585 173,43 27 823 626,57

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/128/2016

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 28 stycznia 2016 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU GMINY – PLANOWANYCH NA 2016 ROK
(Załącznik Nr 3 do budżetu 2016 r.)

Lp Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Wartość 
inwestycji

Planowane do 
poniesienia 
koszty do 

31.12.2015 r.

Źródła finansowania

Nakłady 
finansowe z 
określeniem 
czasowym

Środki własne nie kwalifikowane § 6050 18 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 460 000,00
Środki UE § 6058 800 000,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

1 010-01041-6050 Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy 1 303 000,00 30 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 18 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 460 000,00
Środki UE § 6058 800 000,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział  010 1 303 000,00 30 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 375 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 175 000,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

2 600-60016-6050 Modernizacja  drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Ryńsku 550 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 459 085,43
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 1 058 614,57

3 600-60016-6050 Przebudowa drogi relacji Łopatki -Jarantowiczki - 
Jarantowice 2 215 010,00 35 000,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 1



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

4 600-60016-6050 Przebudowa dróg gminnych 5 630 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 35 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

5 600-60016-6050 Budowa ścieżek pieszo - rowerowych 3 500 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 12 000,00

6 600-60016-6060 Zakup rozdrabniacza do drewna 12 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

7. 600-60016-6050 Przebudowa drogi gminnej Czystochleb - Małe 
Radowiska 2 030 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 929 085,43
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 1 233 614,57
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 12 000,00

Razem dział 600 13 937 010,00 35 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

8 700-70005-6060 Zakup i montaż wiat przystankowych 30 000,00 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 2



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 10 000,00

Razem dział 700 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

9
720-72095-6069 Środki własne do projektu "Infostrada Kujaw i 
Pomorza – usługi w zakresie e-Administracji i Informacji 
Przestrzennej”.

62 062,52 36 048,94

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 10 213,93
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 0,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 720 62 062,52 36 048,94

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 10 213,93
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 290 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

10 754-75412-6050 Budowa garażu dla OSP w Przydwórzu 310 000,00 20 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

11 754-75412-6050 Utwardzenie terenu przy budynku OSP w Ludowicach 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 320 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

Razem dział 754 340 000,00 20 000,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 3



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

12 801-80104-6050 Budowa przedszkola w Jarantowicach 750 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 801 750 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 365 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

13 851-85195-6050 Rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Ryńsku 400 000,00 35 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 365 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 851 400 000,00 35 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 3 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

14 921-92109-6050 Budowa budynku świetlicy z zapleczem w Jaworzu 833 000,00 30 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 2 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00

15 921-92109-6050 Urządzenie placów zabaw dla dzieci 40 000,00 0,00

Inne środki § 6059 0,00

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 4



Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 30 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

16 921-92109-6050 Modernizacja budynku świetlicy w Pływaczewie 30 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 75 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

17 921-92109-6050 Modernizacja budynku świetlicy w Trzcianku wraz z 
zagospodarowaniem terenu 100 000,00 25 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 15 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

18 921-92109-6050 Modernizacja zaplecza świetlicy we Wroniu 15 000,00 0,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6050 125 000,00
Środki własne kwalifikowane § 6059 0,00
Środki UE § 6058 0,00
Inne środki § 6050 0,00
Inne środki § 6059 0,00
Środki własne nie kwalifikowane § 6060 0,00

Razem dział 921 1 018 000,00 55 000,00

Środki własne nie kwalifikowane § 6069 0,00
1.Środki własne nie kwalifikowane § 6050 1 787 085,43
2.Środki własne kwalifikowane § 6059 460 000,00
3.Środki UE § 6058 800 000,00
4.Inne środki § 6050 1 233 614,57
5.Inne środki § 6060 0,00
6.Środki własne nie kwalifikowane § 6060 22 000,00
7.Środki własne nie kwalifikowane § 6069 10 213,93

Suma ogółem 17 840 072,52 211 048,94 4 312 913,93

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 5



Ogółem plan inwestycji gminnych 4.312.913,93 w tym:
- (1 i 6) środki własne gminy – 1.809.085,43
-  (2 i 7) środki własne gminy do projektów  - 470.213,93
- (3) środku UE do projektów – 800.000,00
- (4 i 5) inne środki – 1.233.614,57

Do wydatków majątkowych zalicza się również:
- rozdział – 01010 § 6230 - dotacja celowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 80.000,00
- rozdział – 60014 § 6300 – dotacja celowa dla Powiatu Wąbrzeskiego na przebudowę drogi powiatowej nr 1710 C  Etap II w 

miejscowości Sitno 350.545,00
- rozdział – 60016 § 6300 -  dotacja celowa dla Gminy Książki na przebudowę drogi relacji Łopatki - Książki 624.000,00
- rozdział – 60013 § 6300 - dotacja celowa dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego -  poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę 

i przebudowę ciągów komunikacyjnych dla pieszych w miejscowości Nielub 250.000,00
- rozdział – 75405 § 6170 - dotacja celowa dla Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie na dofinansowanie do zakupu 

radiowozu 7.200,00
- rozdział – 72095 § 6069 - środki własne na realizację systemu innowacyjnej edukacji w województwie kujawsko-pomorskim 

poprzez zbudowanie systemu dystrybucji treści edukacyjnych 250,00
Łącznie wydatki majątkowe w 2016 r.  wynoszą: 5.624.908,93

Źródła finansowania:
1. Kredyt  na dotację celową dla Powiatu Wąbrzeskiego

na przebudowę drogi powiatowej nr 1710 C Etap II w miejscowości Sitno 350.545,00
2. Kredyt na dotację celową dla Gminy Książki na przebudowę drogi relacji Łopatki - Książki 624.000,00
3. Kredyt na środki własne do budowy sieci wodociągowej na terenie gminy 470.000,00
Planowane kredyty inwestycyjne do zaciągnięcia w 2016 r. 1.444.545,00
4. Kredyt na spłaty rat kredytów i pożyczek 722.207,34
Planowane kredyty do zaciągnięcia w 2016 r. 2.166.752,34

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

I. Dochody.

1. W dochodach majątkowych zmniejszono o 610.173,43 zł planowane wpływy dotyczące
przebudowy drogi relacji Łopatki – Jarantowiczki - Jarantowice oraz zwiększono o 25.000,00 zł
planowane wpływy dotyczące modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Ryńsku.

II. Wydatki.

1. Dział – 600 – w wydatkach inwestycyjnych zwiększono o 30.000,00 zł środki dotyczące
przebudowy drogi gminnej Czystochleb – Małe Radowiska, a zmniejszono o 662.310,00 zł środki
dotyczące przebudowy drogi relacji Łopatki – Jarantowiczki – Jarantowice oraz przesunięto
pomiędzy paragrafami 20.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

2. Dział – 750 – zwiększono o 3.828,72 zł naliczenie ZFŚS.

3. Dział – 754 – zwiększono o 90.000,00 zł środki na budowę garażu dla OSP w Przydworzu.

4. Dział – 757 – zmniejszono o 67.692,15 zł zakup usług pozostałych.

5. Dział – 900 – zwiększono o 6.000,00 zł wydatki na umowy zlecenia.

6. Dział – 921 – wydatki inwestycyjne zwiększono o 15.000,00 zł na modernizację zaplecza
świetlicy we Wroniu.

Reasumując dochody i wydatki zmniejszono o 585.173,43 zł i po zmianach budżet Gminy
Wąbrzeźno przedstawia się następująco:

- dochody 26.379.081,57 zł

- wydatki 27.823.626,57 zł

- planowany deficyt 1.444.545,00 zł

Id: A8617234-A5E0-47ED-B9C0-F2806F2027B3. Podpisany Strona 1




